LEI ORGANICTT IIUhII+IPAL. OECIIRO QUE
O PRESEUÍE ATC, FO PUBLICADO

Jomat DlâÍ'lo,
OU
Qurdro dc Avlros

OA PREFEITURA ilUNICIPAL OE
BARRA DOS COQI.IEIROS

EM,CI /LTtOJ
Getvân*r Teles tenezes
EIC. CHE'E OE GABINEÍE

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL I)E BARRA DOS COQUEIROS

LEI No 356 12005
(De 0l de julho de 2005)

O Prefeito Municipal de Barca dos

tendo em vista o disposto no art. 37, inciso
inciso VI da Lei OrgântcaMunicipal.

Dispõe sobre contr atação de pessoal
por tempo determinado, paÍa
atendimento a necessidade temp orâria
de excepcional interesse publico e dá
outras providências.

Coqueiros, no uso de suas atribuições e

IX da Constituição Federal e no art. 130

v

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1o. Fica o Poder Executivo, autorizado a efetuar contratação de pessoal
por tempo determinado, para atender necessidade de excepcional interesse público.

Art 2o. As contratações com base nesta lei, serão feitas para atender a
Secretaria de Educação do Município, Programa de Alfabetização de Jovens e
Adultos, na falta dos seguintes profissionais:

I- 0l (um) Professor de Física;
II- 01 (um) Nutricionista;
m- 0l (um) Técnico em Nutrição.

Art.3o. O salario do pessoal contratado no regime instituído por esta lei, será
fixado conforme Tabela de Cargos e Salários em anexo e correrão pela seguinte
dotação Orçamentária:

117 - Secretaria de Educação
2056 -Programa de Educação de Jovens e Adultos

3f 90.04.01.00 - Remuneração do Pessoal Contratado
Fonte-26

Art. 4o. As contratações serão efetuadas na forma prevista igo 443 § 1o da
Consolidação das Leis do Trabalho.

Av. Moises Gornes Pereira, 16 - Centro - Telefax (79) 2$-.Ítl4ll390 - Barra dos Coqueiros/Sergipe - CEp 49140-000
CNPJ I 3 . I 28 .863 /000 I -90 - E -mail : pmh@infonet. com. br

U.

ESTADO DE SERGIPE
PRE,FEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

Art. 5o. O contrato vigirá por até um ano, prorrogável por igual período até

que se conclua o processo seletivo simplificado público a ser realizado, e rescindido
no interesse das partes ou pelo seu término, sem direito a indenização.

Art. 6o. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos
retroagindo a 1o de março de 2005.

Art.7o. Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PRUFEITO,01 de julho de2005.

Av. Moises Gomes Pereir4 16 - Centro - Telefar: (79) 27411390 - Barra dos Coqueiros/Sergrpe - CEP 49140-000
CNPJ l 3. l 28.863 /0001 -90 - : pmbc@infonet.com.br

Airton S

PREFEIT

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MT]hIICIPAL DE BARRADOS COQUEIROS

LEr N" 356 t2005

TABELA DE CARGOS E SAIÁRIOS

ANTEXO I

SECRETARIA DE EDUCAÇÃo / PEJA

CARGOS SALÁruo

01 PROFESSOR DE FISICA 40 HORAS R$ 686,80
01 I§UTRICIONIISTA 03 HORAS R$ 600,00
01 TECI\IICO EM IYUTRIÇAO 40 HORAS R$ 50o,oo

\7

AIRTON S